
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 
Fakulta financí a účetnictví 

Katedra didaktiky ekonomických předmětů 

 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno diplomanta: Bc. Petra Řezáčová 

  

Název práce: Měření efektivity vzdělávání zaměstnanců 
společnosti FOXCONN, s.r.o. 

  

Vedoucí práce: Doc. Ing. Pavel Krpálek, CSc. 

  

Hlavní specializace: Mezinárodní obchod 

  

Vedlejší specializace Učitelství odborných ekonomických 
předmětů 

  

Akademický rok: 2016/2017 
 

 

1) Náročnost tématu na: 
Kritérium Nadprůměrné  Průměrné 

Teoretické znalosti  x 

Vstupní údaje a jejich zpracování x  

Použité metody x  

 

 

2) Kriteria hodnocení práce: 
Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Stupeň splnění cíle práce x    

Původnost zapracování tématu x    

Logická stavba práce a rozsah x    

Práce s literaturou včetně citací x    

Adekvátnost použitých metod x    

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

x    

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

x    

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) x    

 

 

3) Využitelnost výsledků práce: 
Kritérium Nadprůměrná  Průměrná 

Pro teorii  x 

Pro praxi x  

 



4) Ostatní připomínky k práci: 
 

Autorka přistupovala ke zpracování kvalifikační práce zodpovědně, přiměřeně využila 

možnosti konzultací, pracovala samostatně a se zájmem o řešené téma. Zvolené pojetí 

kvalifikační práce plně akceptuje zadání, autorka vychází z pregnantně stanovených cílů 

a z adekvátní metodiky. Triangulace vychází z obsahové analýzy, následuje deskriptivně 

analytická a empirická část práce. Byl shromážděn a přehledně analyzován dostatečný 

fond soudobých poznatků relevantních autorů, na které se autorka odkazuje a správně je 

cituje a uvádí v přehledu literatury. Z provedené rešerše vykrystalizovaly využité metody 

měření efektivnosti vzdělávání, promítnuté do aplikovaných modelů. Jsou vhodně volené 

a správně použité, výsledky jsou následně precizně interpretovány. Kromě orientace 

v problematice celoživotního vzdělávání a edukometrie autorka prokázala analytické 

schopnosti a předpoklady k samostatné odborné ekonomické a vzdělávací práci, 

odpovídající dosaženému stupni terciárního vzdělání. Z hlediska kreativity a přínosu práce 

(přidané hodnoty) předčí tato kvalifikační práce průměr diplomových prací v oboru.  

Také po formální stránce je hodnocená kvalifikační práce prosta výraznějších nedostatků, 

které by stály za zmínku nebo by měly mít dopad na celkově výborné hodnocení práce. 

Výsledky přehledně exponované v empirické části jsou následně přehledně a v potřebné 

souvislosti, tedy konzistentně a uceleně, představeny v závěrečné kapitole, kde autorka 

výzkum rekapituluje a přináší využitelná doporučení pro praxi. Cíl práce byl splněn.  

 

 

5) Otázky a náměty k obhajobě: 
 

1. Specifikujte – zobecněte - autoevaluační mechanismy pro hodnocení výsledků 

kurzů a popište jejich základní parametry, tak aby v obecné rovině naplňovaly 

předpoklady 360° zpětné vazby.   

  

2. Která kritéria kromě nárůstu znalostí jsou důležitá pro školení a kurzy v oblasti 

dalšího vzdělávání? Pokuste se seřadit je podle důležitosti (míry závažnosti). 

Pokud je to relativní, čím je tato relativita dána? 
 

3. Jsou dosažené poznatky využity u modelové společnosti Foxconn, s.r.o.?   

 

 

 

6) Doporučení k obhajobě 
 

Diplomová práce „Měření efektivity vzdělávání zaměstnanců 

společnosti FOXCONN, s.r.o.“ vyhovuje požadavkům na závěrečné práce 

absolventů VŠE v Praze pro získání titulu inženýr, a proto doporučuji její 

obhajobu před zkušební komisí pro státní závěrečné zkoušky. 
 
Navrhuji diplomovou práci hodnotit známkou: 

 

                                             „výborně“ 
 

 

V Praze dne: 26. 05. 2017   

  
 _______________________________ 

 podpis vedoucího diplomové práce 

 

 


